SOURCES CHRÉTIENNES

Directeurs-Publicateurs : R. de Labat, S. J., et F. Bourlier, S. J.

Éditeur : C. Morellet, S. J.

N° 193

Série des Textes Monastiques d'Occident, N° XXII

JULIEN DE VEZELAY

SERMONS

SERMONS

TOME II

(Sermons 17-27)

TEXTE LATIN, TRADUCTION
NOTES & INDEX

DM

Desclée VOUPHIX, s. l. n.

LES ÉDITIONS DU CERF - 20, Bd de Latour-Maubourg, PARIS

1972

SOURCES CHRÉTIENNES

*Directeurs-fondateurs : H. de Lubac, s. j., et J. Daniélou, s. j.
Directeur : C. Mondésert, s. j.*

N° 193

Série des Textes Monastiques d'Occident, N° XI II

JULIEN DE VÉZELAY

SERMONS

TOME II
(Sermons 17-27)

TEXTE LATIN, TRADUCTION,
NOTES et INDEX

par

Damiens VORREUX, o. f. m.

LES ÉDITIONS DU CERF - 29, Bd de Latour-Maubourg, PARIS

1972

BR

60

.86

no 193

TEXTE ET TRADUCTION

<http://www.obrascaticas.com>

SERMO XVII

Egressus Iesus secessit in partes Tyri et Sidonis ^a.

Videndum unde et cur egressus sit Iesus. Egressus plane de Iudaea cuius infidelitas atque duritia nec caelestis
 5 eloquii uerba recipere nec signa eius et miracula uolebat attendere. Quinimmo bene gesta illius sinistra interpretatione deprauans et in malum maliuola mente detorquens : *In Beelzebub*, inquit, *eicit daemonia* ^b. Vnde et Dominus, eorum nequam et iniquam inuidiam arguens
 10 et confutans : *Si in Tyro*, inquit, *et Sidone facta essent signa quae feci in te, olim paenitentiam egissent in cinere et cilicio* ^c. Egressus igitur inde Iesus et quasi in faciem puluereos pedes excutiens, tetendit et secessit in partes Tyri et Sidonis, et hoc quidem corporaliter. Verum et
 15 spiritualiter : cum in corde alicuius ipse cum Patre Sanctoque Spiritu mansionem factururus aduenerit ^d, cum caelestis gloriae qualitatem dulciloquo sermone depinxerit, internos melle caeli cogitatus indulcans, si post haec superuenientem nequitiae spiritum cor illud
 20 admiserit et cogitatione fornicaria uoluptario se consensu foedauerit, migrat Iesus, cogitationes foedas auersatur et horrens. *Nulla enim communio Christi ad Belial* ^e. Sic in templo Ierosolimis, imminente urbis excidio, uirtutes angelicae quae locum illum eatenus habitarent, deicidas

4-5 nec — recipere om. P || 7 detorquens : et add. P || 8 eicit : eicere eum Y || 11-12 signa — cilicio om. P || 12 igitur om. Y || 15 spiritualiter : spiritualiter P || 16 Sanctoque Spiritu : et Sp. S. P || 17 gloriae : gratiae P || 19 illud : illius Y || 21 migrat : migravit Y || 22 enim om. Y || 24 locum illum : illud P || habitarent : habitauerant P

a. Matth. 15, 21 s. b. Le 11, 18. c. Le 10, 13. d. Cf. Jn 14, 23.
 e. II Cor. 6, 15.